
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.167 19Quinta-feira, 02 DE ABRIL DE 2020

PORTARIA Nº 154/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019. 
RESOLVE: 
DISTRATAR, a partir de 31/03/2020, os servidores abaixo relacionados, 
pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, admitidos sob o regime 
das Leis Complementares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário, por 
encerramento de Contrato.

NOME CARGO MATRICULA LOTAÇÃO
ANDRE LUIZ PORTELA SILVA ENFERMEIRO 5920924/1 DIV. DE CIRURGIA CABEÇA E PESCOÇO

ARYADNE CAROLINE LEAO DE ANDRADE ENFERMEIRO 5904581/2 BANCO DE OLHOS
EVERSON VANDO MELO MATOS ENFERMEIRO 5921279/1 C.T.I

HEIDY NAYARA DA COSTA SALES ENFERMEIRO 5889074/2 DIV. DE BLOCO CIRURGICO
LUANA CAMILA BENICIO GOMES ENFERMEIRO 5895877/2 UNIDADE DE ATENDIMENTO IMEDIATO – UAI 2

MARIA ANGELICA DOS SANTOS CARVALHO ENFERMEIRO 55587726/2 DIV. DE CIRURGIA CABEÇA E PESCOÇO
MARCIO ALVES RIBEIRO ENFERMEIRO 57219691/2 C.T.I. 2 (CIRURGICO)

MARLUCI DE SOUZA PACHECO RUIZ ENFERMEIRO 5920891/1 AGENCIA TRANSFUSIONAL
PRISCILA FARIAS FONSECA ENFERMEIRO 57234622/2 C.T.I. 2 (CIRURGICO)

TARCILA MARIA GONZAGA VASCONCELOS ENFERMEIRO 5853117/3 CENTRO DE RADIOTERAPIA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de março de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA 
Diretor Geral do HOL 

Protocolo: 538676
.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 046/2020-HOL
Objeto: Prestação de eventuais serviços de manutenção predial, preventi-
va e corretiva, com fornecimento de materiais, visando execução de ativi-
dades de manutenção, reforma e reparos de instalações prediais, elétricas, 
hidráulicas, serralheria, bombas-d’água, geradores, subestações, telefo-
nia, lógica, pintura e cobertura para atender o Hospital Ophir Loyola - HOL.
Valor total: R$ 5.291.706,32 (cinco milhões duzentos e noventa e um mil, 
setecentos e seis reais e trinta e dois centavos)
Data Assinatura: 01/04/2020
Vigência: 01/04/2020 até 31/03/2021
Pregão Eletrônico SRP nº 019/2019-SUSIPE/PA – Processo nº 2019/642005
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 FONTE: 0103/0269
Contratado: MDS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, estabelecida 
à Travessa Magno de Araújo, n.º 381 – sala B – Bairro: Telégrafo Sem 
Fio – Belém-Pa- CEP: 66.113-055, email: mds_construtora@hotmail.com, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.040.696/0001-05.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 538653
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico N°022/2020 – HOL
SRP Nº 018/2020
Objeto: Fornecimento do Medicamento TRIÓXIDO DE ARSÊNIO 1MG/ML 
10ML AMPOLA
Data da Abertura:08/04/2020
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 01 de abril de 2020
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 538670
.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato: 096/2019/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação do pra-
zo contratual no período compreendido de 28/03/2020 a 28/07/2020, com 
fulcro no artigo 57,§ 1°, III, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a 
compra de medicamento surfactante pulmonar.
Data assinatura: 27/03/2020
Valor: R$ 240.000,00
Contratada: CHIESI FARMACÊUTICA LTDA, 
CNPJ/MF n.º 61.363.032/0001-46
Endereço: Rua Giacomo Chiesi nº 151 - Estr. Romeiros KM 39,2 Bairro 
Votuparim - Santana de Parnaíba/SP, CEP: 06513-001, 
telefone: (11) 3095-2300.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 538871

.

APOSTILAMENTO
.

Número: 1
Data de Assinatura: 31/03/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional programática: 10.302.1507.8288, con-
soante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 099/2019/FSCMP
RDC Nº 002/2018/FSCMP
Contratado: ENGEARTE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI-EPP
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 538873
..

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 215/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                        Cargo do servidor:                Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO          Tesoureiro/GEFIN                 541955481
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                     269                          339030                           3000,00
10122129783380000                    269                       339039                         1000,00
Observação:    Nº do Processo: 2020/225847   Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 538572
Nº DA PORTARIA: 219/2020

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas 
(em dias): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:              Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES       TESOUREIRO/ TES               5630878
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                    269                          339039                                4000,00
Observação:    Nº do Processo: 2020/226034  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 538568
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 139, DE 01 DE ABRIL DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
RESOLVE:
CESSAR Gratifi cação de Tempo Integral do(a) servidor(a) abaixo relacio-
nado(a), com percentual fi xado em 60% (sessenta por cento), incidente 
sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
57190886/ 1 MAURO RICARDO BARBOSA BASTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 01/04/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 538784
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico 
Número: 14/2020

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Produtos para Terapia Nutricional Enteral, com Bombas de 
Infusão em comodato, para atender a necessidade de 12 (doze) meses 
nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e 
obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 24/04/2020
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 538554


